
Základní škola Železný Brod, 
Pelechovská 800 

www.zspelechovska.cz skola@zspelechovska.cz

http://www.zspelechovska.cz/


➢ 231 žáků ve 12 třídách

➢ 21 učitelů + 7 asistentů pedagoga 

➢ 3 vychovatelky ŠD

➢ 10 provozních zaměstnanců



➢ vybavení tříd (lavice, židle, dataprojektory, keramické tabule, wi-fi, LCD      
displeje, tablety)

➢ barevná výmalba, na 1.stupni koberce

➢ nábytek 1. - 5. třída



➢ 12 kmenových tříd,  11 odborných učeben a 1 venkovní učebna

➢ cvičná kuchyňka

➢ keramika s hrnčířským kruhem

➢ 3 třídy školní družiny 

➢ tělocvična, venkovní sportovní areál



Jídelna
➢Konvektomat – udržení 

výživových hodnot v potravinách

➢Výdejní okénka

➢Elektronický objednávkový   

systém

➢Nerezové stoly

➢Kvalitní a vyvážená strava

➢Výběr ze 2 jídel



Rekonstrukce 
školy v minulosti
➢Vybudování a oplocení   

venkovní učebny

➢Oprava střechy na hlavní 

budově

➢Vybudování parkoviště a 

chodníku pro hendikepované

➢Čipový systém

➢IROP – nové učebny F-CH, 

ICT a jazyková učebna

➢3D tiskárna

➢schodolez



IT vybavení
➢Stolní PC
➢Dataprojektory
➢Multifunkční dotykové televize
➢Notebooky
➢Výukový software
➢Tablety
➢Roboti
➢3D tiskárna



Nové projekty - 
realizované
➢ Posilovna

➢Horolezecká stěna



➢ různé metody učení (efektivita, zábava, využití mezipředmětových vztahů,    
zkušenosti dětí, zapojení všech smyslů)

➢ tandemová výuka



➢ aktivní zapojení dětí

➢ pohoda, tvořivá nálada a spolupráce



Odborníci ve výuce

PČR, Městská policie, vojáci, poradenská zařízení - 
vrstevnické programy, názorná výuka - rodiče, atd.



➢ výuka praktických dovedností – pozemek, dílny, 

     kuchyňka, okolí školy



➢ Hejného matematika



Výuka cizích jazyků

➢ dělení početnějších tříd 

   na 2 skupiny – výuka efektivnější

➢ další cizí jazyk – NJ

➢ 3 učebny

        
        
       

➢Jazykové pobyty v Anglii

➢Tvorba a pilotáž nových učebnic AJ 

- Klet



➢ Zdravé prostředí

➢ bezpečné klima

➢ soudržnost 

➢ pomoc druhým



➢ upřednostnění spolupráce před soutěžením

➢ hodnocení individuálního pokroku

➢ učení dětí převzít zodpovědnost za vlastní práci 



➢ vícedenní výlety a kurzy
➢ adaptační pobyty  
➢ mimoškolní akce 



➢ učení se o světě pouze ze školních lavic je obtížné - podnikáme celou řadu 
exkurzí, výletů a besed se zajímavými lidmi 



➢ péče o životní prostředí – třídění odpadu, sběr druhotných surovin

➢ zapojení do celé řady ekologických projektů a spolupráce s centry 
ekologické výchovy



Den Země



➢ nabídka kroužků angličtiny, florbalu, badatelské výuky, hodiny pohybu navíc, 
správné vyslovování – vše již od 1. ročníku, dále dramatický kroužek, badminton 



Sportovní vyžití o přestávkách

- Pingpong

- Stolní fotbálek

- Tělocvična o velké přestávce

- Vycházky venku



➢ pestrá nabídka volitelných předmětů

➢ žáci si sami volí, zda chtějí dále rozvíjet své studijní předpoklady (cvičení 
z českého jazyka, matematiky či anglického jazyka), sportovně (sportovní hry), či 
manuálně (technické činnosti, vaření) 



Sport

➢ florbal, futsal, fotbal, přehazovaná, 
plavání, atletika, atletický trojboj, 
závody koloběžek, stolní tenis, 
vybíjená

➢ Pelechovské hry, sportovní den

➢ moderní, kvalitní vybavení



Mistři republiky v 
atletickém trojboji



➢ pořádáme velké množství akcí i pro 
veřejnost – Den dětí, pohádková škola, cesta 
lesem pohádek, den seniorů, Mikuláš, turnaj 
o pohár starosty města, aj.

➢Spolupracujeme s: Školy, školky, MÚ, RC 
Andílek, Fsa Jany Boučkové, FK ŽB, aj.



➢ POŘÁDÁME ZÁBAVNÉ DNY:

➢Den netradičních účesů

➢Den bez školních batohů

➢St. Patrick day

➢Halloween



Získané dotace
 - IROP - rekonstrukce 3 učeben (4.536.000,-)

- šablony (1.867.354,-)
- potravinová pomoc (35.000,-)

- doprava Educa (7.000,-) 
- LCD monitory – SZIF (419.857,-)



➢ přechod předškoláků do základní školy v co největší pohodě

➢ pohádkový zápis prvňáčků - pomoc starších spolužáků

➢ ukázka běžného chodu naší školy - Den otevřených dveří



➢ školička pro předškoláčky - několik setkání, během nichž se děti seznámí 
s prostředím školy, svou budoucí paní učitelkou a procvičí si dovednosti, které 
potřebují k úspěšnému zahájení školní docházky



Logopedická poradna + kroužek



Elektronická žákovská knížka



➢ ŠD - zajímavé odpolední programy (děti si zde hrají, výtvarně tvoří, soutěží, 
vaří ve cvičné kuchyňce, chodí na výlety, na hřiště i do tělocvičny)

➢ vybavení ŠD moderním nábytkem a hračkami  



➢ školní družina se také podílí na přípravě tradičních a oblíbených školních 
akcí (Cesta lesem pohádek, Noční hra, Velikonoční jarmark, spaní v družině, 
Faktor strachu, Kavárna pro maminky, Dětský den, Mikuláš,…) 



➢ společná setkání s rodiči našich žáků – neformální akce (např. Školička, 
Předvánoční odpoledne, Velikonoční jarmareček, Tvořivé dílny, Kavárna pro 
maminky, Den otevřených dveří aj.



Charitativní činnost – pomáháme Nadaci bez křídel, Tomáškovi 
Voborníkovi, lékařům, útulkům, zoologické zahradě, Ukrajině a všem 

potřebným



Našim cílem je vytvořit takovou školu, kam budou děti, učitelé i 
rodiče chodit rádi, kde vládne týmový duch a pohoda.


	Snímek 1: Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800  
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Jídelna  
	Snímek 6: Rekonstrukce školy v minulosti
	Snímek 7: IT vybavení
	Snímek 8: Nové projekty - realizované
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Odborníci ve výuce
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Výuka cizích jazyků
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: Den Země
	Snímek 21
	Snímek 22: Sportovní vyžití o přestávkách
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28: Získané dotace  - IROP - rekonstrukce 3 učeben (4.536.000,-) - šablony (1.867.354,-) - potravinová pomoc (35.000,-) - doprava Educa (7.000,-)  - LCD monitory – SZIF (419.857,-) 
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31: Logopedická poradna + kroužek
	Snímek 32: Elektronická žákovská knížka
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36: Charitativní činnost – pomáháme Nadaci bez křídel, Tomáškovi Voborníkovi, lékařům, útulkům, zoologické zahradě, Ukrajině a všem potřebným
	Snímek 37

